责任编辑/曹 甲

美术编辑/张 辉 本版校对/孙翠华 时局08 2024年9月5日

星期四

泰安日报社出版 社址：泰安市泰山大街333号 编辑部：8289600 记者部：8289714 泰安日报新闻报道监督举报邮箱：tarb96009999@126.com 编委办公室：8289606 广告中心：8630200
发行中心：8289653 印务中心：8229282 印刷：泰安日报社印刷厂（泰安市岱岳区青春创业开发区井家庄村） 广告发布登记证：鲁广发登字3709004001号 邮政编码：271000 全年定价：480元 本报自办发行

山东肥城农村商业银行股份有限
公司（以下简称“本公司”）2019年年度
股东大会审议通过了《关于减少注册
资本、修改公司章程的议案》：本公司
拟将股本金总额由11.94亿股减少至
10.06亿股，注册资本由11.94亿元减
少至10.06亿元。

根据《中华人民共和国公司法》和
公司章程等相关规定，债权人自接到本
公司通知之日起30日内，未接到通知书
的自本公告之日起45日内，有权要求本
公司清偿债务或提供相应的偿债担保，

逾期不提出的视为没有提出要求。
债权人要求本公司清偿债务或提

供相应担保的，应根据《中华人民共和
国公司法》等相关法律法规的规定，向
本公司提出书面要求，并随附相关证明
文件。

联系人：于游
联系电话：0538-3305095
联系地址：山东省肥城市泰临路

078号
山东肥城农村商业银行股份有限公司

2024年9月5日

山东肥城农村商业银行股份有限公司减资公告

声明
本人尹荣因将上海红星美凯龙品

牌管理有限公司泰安分公司开具的收
款收据时间：2018年4月20日，收据
号码：SK-1804042694，金额500元，
开具的收款收据时间：2018年 1月
23日，收据号码：SK-1801062437，
金额 2000 元，开具的收款收据时
间：2016 年 12 月 3 日，收据号码：

1604427，金额 200 元，开具的收款
收据时间：2021 年 11 月 1日，收据
号码：SK-21110107038239，金额
1648.23元，内容：质量保证金，现声
明该收据付款方凭证联原件失效，
不得作为退款凭据，由此收据遗失
引起的一切法律纠纷概由本人承
担，与贵公司无关，特此声明。

债权债务公告
泰安市家庭教育学会（统一社会信

用代码：51370900MJE571801C），经
第三届一次会员（代表）大会表决同
意，决定向登记管理机关申请注销登
记。请债权人自公告发布之日起45日
内向本会清算组申请债权，并提供相

关证据材料。请债务人或财产持有人
向清算组清偿债务或交付财产。清算
组地址：长城路青年创业城新爱乐小
学院内，联系人：冯舒泰，联系电话：
15550894679。

泰安市家庭教育学会
2024年9月4日

（上接 01 版）又讯 9月 4日上
午，国家主席习近平在北京人民大会
堂会见来华出席中非合作论坛北京
峰会的塞拉利昂总统比奥。

习近平指出，中非合作论坛由中
非人民共商、共建、共享，不仅成为推
进中非务实合作的有效机制，更成为
南南合作的一面旗帜。中国共产党二
十届三中全会对进一步全面深化改
革、推进中国式现代化作出系统部署，
将为包括非洲国家在内的世界各国带
来更多机遇。相信在双方共同努力下，
此次峰会将为推进非洲各国现代化、
构建中非命运共同体作出新贡献。

习近平强调，中塞两国要继续在
涉及彼此核心利益和重大关切问题上
坚定站在一起。中方愿同塞方开展治国
理政经验交流，加强发展战略对接，深
化农业、基础设施、资源能源等领域合
作，实施好经济和民生项目，不断增进
民众福祉。中方愿同塞方在联合国等多
边框架下加强协调配合，促进全球南方
国家团结合作，倡导平等有序的世界多
极化、普惠包容的经济全球化，共同维
护非洲和广大发展中国家利益。

比奥感谢中方给予热情款待，使
塞方代表团感觉宾至如归，期待这次
中非合作论坛北京峰会取得圆满成
功。比奥表示，塞中关系发展良好，我
上次访华以来双边合作又取得显著
进展。感谢中方为塞方经济发展提供
支持，希望进一步密切农业、安全等
领域合作。习近平主席提出系列重大
全球倡议，为促进世界和平和发展作
出重要贡献，展现出卓越领袖风范，
塞方高度赞赏。感谢中方支持塞拉利
昂履行联合国安理会轮值主席国职
责，愿同中方加强国际多边协作。塞
方坚定奉行一个中国政策，愿做中国
值得信赖的朋友。

王毅参加会见。
又讯 9月4日上午，国家主席

习近平在北京人民大会堂会见来华
出席中非合作论坛北京峰会的赤道
几内亚总统奥比昂。

习近平强调，中国和赤道几内亚
是好朋友。高水平的政治互信、全方
位的务实合作、深厚的人民友谊是两
国关系的主要特征。近年来，两国各
领域合作扎实推进，在国际事务中密
切协作。中方愿同赤道几内亚坚定相
互支持，拓展务实合作，深化防务安
全合作，助力赤道几内亚经济多元化
发展，在推进各自国家现代化的道路
上携手前行，开辟中赤几全面战略合
作伙伴关系的新前景。

习近平祝贺赤道几内亚将担任
2027年至2030年中非合作论坛共同
主席国，指出此次北京峰会致力于擘
画新时代中非合作新蓝图，是中非关
系史上新的里程碑。中方愿同赤几密
切协作，确保峰会取得圆满成功，推
动中非关系持续发展。

奥比昂表示，我抵达北京伊始即
感受到中国人民对于赤道几内亚和非
洲人民的真挚友好。这次峰会组织工
作周密细致，主题设计契合非洲国家
追求现代化的梦想，相信一定会取得
圆满成功。赤道几内亚同中国的关系
基于深厚友谊和高度互信，双方合作
成果丰硕，在国际事务中保持密切协
调。中国企业的投资和合作帮助赤道

几内亚面貌焕然一新，中国为促进世
界和平作出重要贡献。赤道几内亚愿
同中方进一步密切双多边合作。赤道
几内亚坚定恪守一个中国原则，支持
中国政府为实现国家统一所作努力。

王毅参加会见。
又讯 9月4日上午，国家主席

习近平在北京人民大会堂会见来华
出席中非合作论坛北京峰会的坦桑
尼亚总统哈桑。

习近平指出，今年是中坦建交60
周年。中坦友好根植于两国老一辈领
导人在争取民族解放斗争中风雨同
舟，发展于双方在谋求国家振兴道路
上互尊互信，壮大于现代化征程上携
手共进。中方愿同坦方一道，全面推
进和深化中坦全面战略合作伙伴关
系，让中坦关系更多造福两国人民，
让中坦传统友好代代相传。双方要加
强治国理政经验交流，增进政治战略
互信，深化互利务实合作。中方愿以
本次峰会为契机，推动坦赞铁路激活
取得新进展，合作完善东非铁海联运
网，将坦桑尼亚打造成深化中非高质
量共建“一带一路”合作示范区。

习近平强调，坦桑尼亚是新时代
中国对非政策的首倡地。2013年，我
在坦桑尼亚提出真实亲诚对非政策
理念。今年3月，中非学者在坦桑尼
亚共同发布“中非达累斯萨拉姆共
识”，体现了全球南方国家发展道路
和理念共识。中坦关系契合全球南方
发展壮大的历史潮流，具有重要的理
念价值和引领作用。中方愿同坦方将
中坦关系打造成中非关系和全球南
方合作的样板，为推动构建人类命运
共同体作出更大贡献。

哈桑表示，我对2022年访华情景
记忆深刻，很高兴再次来华出席中非
合作论坛北京峰会。中方一直积极落
实历次峰会成果，有关合作对促进非
洲国家经济社会发展发挥了重要作
用。相信此次北京峰会将为深化非中
友好合作作出新贡献，有力推进非洲
工业化和农业现代化进程。中国是坦
桑尼亚信赖和不可或缺的合作伙伴。
坦桑尼亚革命党对中国共产党有着兄
弟般深厚情谊，坦方愿用好尼雷尔领
导力学院，同中方深化党建培训和治
国理政经验交流，不断扩大各领域务
实合作。坦方高度赞赏习近平主席提
出的共建“一带一路”倡议，很高兴此访
期间能够共同见证激活坦赞铁路，愿
同中方积极合作推进共建“一带一路”，
让人民收获更多实实在在的好处。

峰会期间，中坦双方签署互联互
通、农产品贸易等领域多项双边合作
文件。

王毅参加上述活动。
又讯 9月4日上午，国家主席

习近平在北京人民大会堂会见来华
出席中非合作论坛北京峰会的赞比
亚总统希奇莱马。

习近平指出，今年是中赞建交60
周年。两国老一辈领导人亲手缔造的
中赞友谊历经岁月洗礼，初心如磐，并
不断焕发蓬勃生机。去年我们共同宣
布将中赞关系提升为全面战略合作伙
伴关系。1年来，两国互信持续提升，互
利合作成果丰硕，中赞经贸年、文化和
旅游年活动丰富。双方要以此次峰会
为契机，携手推进各自国家现代化，为

中赞友好关系新甲子开好头、谱新篇。
习近平强调，双方要继续密切各

层级交往，加强交流互鉴，深化政治
互信，坚定相互支持，扩大务实合作，
加强国际协作。中方愿同赞方共享发
展机遇，鼓励更多企业积极参与赞比
亚新能源、水资源开发、电力等领域
合作，助力赞比亚和非洲工业化现代
化进程。赞比亚在2000年中非合作
论坛成立时发挥了重要作用。中方愿
同包括赞比亚在内的非方一道，推动
此次峰会取得圆满成功，为中赞、中
非关系注入新动力。

希奇莱马表示，我此次访华所到
之处均受到热情友好接待，收获了很
多有益经验。非方钦佩中国发展取得
的伟大成就，祝贺中共二十届三中全
会成功召开，希望学习借鉴中国成功
经验，为非洲人民带来更多福祉。此次
中非合作论坛北京峰会恰逢其时。我
去年访华以来，两国合作又取得许多
重要进展，很高兴刚才同习近平主席
共同见证重新激活坦赞铁路，延续两
国老一辈领导人缔造的友谊，打造非
中互联互通新通道。赞方坚定恪守一
个中国原则，愿全面深化对华合作，不
断提升两国全面战略合作伙伴关系水
平，欢迎更多中国企业赴赞投资。中方
致力于劝和促谈，为促进全球和平稳
定发挥了重要建设性作用。赞方赞赏
中方在国际事务中展现的杰出领导
力，愿同中方密切多边协作。

峰会期间，中赞双方签署大豆输
华、医疗卫生、发展合作等领域多项
双边合作文件。

王毅参加上述活动。
又讯 9月4日中午，国家主席

习近平在北京人民大会堂会见来华
出席中非合作论坛北京峰会的莫桑
比克总统纽西。

习近平指出，中国和莫桑比克始
终风雨同舟、患难与共。近年来，我们
多次会晤，引领两国政治互信不断深
化，互利合作成果丰硕，中莫关系进入
大有可为的新时期。明年将迎来中莫
建交50周年，希望双方一道努力，弘
扬传统友谊，深化互利合作，赋予中莫
全面战略合作伙伴关系新的内涵。

习近平强调，中国共产党二十届
三中全会就进一步全面深化改革、推
进中国式现代化作出系统部署，展现
了中国不断扩大对外开放的决心，将
为中莫携手推进现代化提供新机遇。
双方要做相互支持、相互信任的好兄
弟，互利合作、共同发展的好伙伴，守
望相助、团结协作的好朋友。中方愿
同莫方拓展基础设施、能源矿产、农
业、数字经济等领域合作，助力莫桑
比克工业化和经济多元化。欢迎莫方
用好此次中非合作论坛北京峰会成
果，扩大对华经贸投资合作，推动两
国友好薪火相传。中方支持莫方打击
恐怖主义、维护国家稳定，愿同莫方
在联合国等多边平台密切合作。

纽西表示，祝贺中共二十届三中
全会成功召开，中共有关进一步全面
深化改革、推进中国式现代化的战略
部署充分体现了习近平主席的远见
卓识。莫方坚定恪守一个中国原则，
支持中方在台湾、南海等核心利益问
题上的立场，支持中方“一国两制”政
策，反对在人权等问题上对中国无端

指责。希望同中方深化经贸、农业、互
联互通、安全等领域合作。莫方高度
赞赏习近平主席提出的系列全球倡
议以及为改善全球治理提出的重大
主张，愿同中方在多边议题上加大相
互支持，推动构建更加公平合理的国
际秩序。预祝此次中非合作论坛北京
峰会取得圆满成功。

峰会期间，中莫双方签署木豆、
夏威夷果和腰果输华、新闻媒体等领
域多项双边合作文件。

王毅参加会见。
又讯 9月4日中午，国家主席

习近平在北京人民大会堂会见来华
出席中非合作论坛北京峰会并进行
正式访问的埃塞俄比亚总理阿比。

习近平指出，埃塞俄比亚是非洲
国家谋求独立解放和自主发展的榜
样，中埃塞关系堪称中非友好合作的
榜样。两国政治互信基础牢固，各领
域合作不断迈向更高水平。中方愿同
埃塞持续深化团结合作，推动两国全
天候战略伙伴关系不断向前发展，为
推动中非友好作出更大贡献。

习近平强调，长期以来，中埃塞两
国始终坚定支持彼此捍卫各自核心利
益，坚决反对外部势力干涉，锻造了坚
不可摧的铁杆友谊。双方要做高度互
信、共同发展、团结互助、文明互鉴的
好伙伴，以高水平政治互信提升双边
合作的战略性和引领性。中方支持埃
塞战后重建和发展振兴，愿以此次中
非合作论坛峰会为契机，扩大两国务
实合作，支持埃塞发挥地区交通枢纽
优势，推动基础设施建设同产业联动
融合发展，打造东部非洲地区铁海联
运网络和中非高质量共建“一带一路”
合作示范区。中方愿同埃塞在地区层
面和联合国、金砖等框架内加强沟通
协作，推进落实“非洲之角和平发展构
想”，共同维护国际公平正义。埃塞是
中非合作论坛首任非方共同主席国，
一贯支持论坛发展。中方愿同埃塞一
道，推动此次峰会取得圆满成功。

阿比表示，很高兴再次访华并领
略中国特别是北京将历史和现代化
完美融合，这对于埃塞城市和现代化
建设很有借鉴意义。中国对埃塞的政
策充分体现了平等和相互尊重，双方
关系是互利共赢的。中国企业的投资
与合作为促进埃塞经济社会发展作
出重要贡献。埃塞愿同中方继续坚定
相互支持，希望以此次中非合作论坛
北京峰会为契机，深化两国经贸、基
础设施、工业、互联互通、安全等领域
合作，助力埃塞实现稳定和发展，推
动两国全天候战略伙伴关系取得更
多成果。埃塞愿同中方密切在国际多
边事务中沟通协作。

王毅参加会见。
又讯 9月4日下午，国家主席

习近平在北京人民大会堂会见来华
出席中非合作论坛北京峰会的利比
亚总统委员会主席曼菲。两国元首宣
布，中利建立战略伙伴关系。

习近平指出，中国同利比亚传统
友好。建交46年来，两国始终相互支
持、真诚相待。无论形势如何变化，中
方支持利比亚稳定发展、促进中利友
好合作的态度不会改变。中方愿同利
方深化政治互信，拓展交流合作，推
动中利关系行稳致远。

习近平强调，中方赞赏利方恪守
一个中国原则，支持利方维护国家主
权、独立、领土完整，通过对话协商找
到实现国家和平稳定、繁荣发展的道
路。中方支持利比亚经济重建和民生
改善，希望利方为中方企业营造良好
营商环境。中方愿同利方加强同非
洲、阿拉伯国家对话合作，密切在联
合国等多边沟通，巩固全球南方国家
团结协作，维护发展中国家共同利益
和国际公平正义。

曼菲表示，我非常珍惜来华出席
中非合作论坛北京峰会，这为利中、
非中关系发展提供了历史性机遇。无
论是从和平还是经济的角度，中国对
于利比亚都非常重要。利方愿同中方
在共建“一带一路”和中非合作论坛
框架内加强经贸投资合作，欢迎中国
企业参与利比亚经济重建，利方愿为
此提供良好环境。利方坚定恪守一个
中国原则，任何情况下都不会改变。

王毅参加会见。
又讯 9月4日下午，国家主席

习近平在北京人民大会堂会见来华
出席中非合作论坛北京峰会的加蓬
总统恩圭马。

习近平指出，半个世纪前，中加
老一辈领导人高瞻远瞩，共同缔造了
中加友好合作关系。今天，这一关系
已经发展成为中国同非洲及广大发
展中国家关系的典范。今年恰逢中加
建交50周年。中方愿同加方铭记建
交初心，赓续传统友谊，抓住时代机
遇，不断开创中加全面战略合作伙伴
关系更加光明的未来。

习近平强调，中加双方要从传统
友谊中汲取力量，坚定相互支持。双方
合作实施的加蓬首都电网升级改造、
职业教育中心等项目受到加蓬人民欢
迎。中方愿以此次中非合作论坛北京
峰会为契机，深化两国基础设施、农
业、卫生健康、数字经济等领域合作，
助力加蓬经济多元化转型。中方也愿
同加方加强反恐、安全领域合作，促进
各自国内稳定和地区和平安全。

恩圭马表示，感谢习近平主席邀
请我来华出席中非合作论坛北京峰
会并拨冗会见，这充分体现了加中人
民的友谊和两国关系的稳固。加中两
国各领域关系十分紧密，中国是加蓬
最重要的合作伙伴，以多种方式为加
蓬国家发展作出贡献。感谢中方给予
加蓬政治过渡进程的支持。加方坚定

奉行一个中国政策，愿同中方共同庆
祝好两国建交50周年，积极参与共
建“一带一路”合作，不断巩固深化加
中全面战略合作伙伴关系。

峰会期间，中加双方签署投资和
经济合作、基础设施建设等领域多项
双边合作文件。

王毅参加会见。
又讯 9月4日晚，国家主席习

近平在北京人民大会堂会见来华出
席中非合作论坛北京峰会的喀麦隆
总统比亚。两国元首宣布，将中喀关
系提升为全面战略伙伴关系。

习近平指出，比亚总统出席了历
次中非合作论坛北京峰会，体现了对
发展中非友好合作的高度重视和对
中国的深情厚谊。中喀友谊深入人
心。建交半个多世纪以来，无论国际
形势如何变化，两国始终相互尊重、
相互支持，友好互利合作稳步发展。
中方愿同喀方一道，打造更具内涵和
分量的中喀友好合作关系，推动两国
关系迈向更高水平。

习近平强调，中方赞赏喀方在涉
及中国核心利益问题上一贯给予中
方坚定支持。中方一如既往支持喀方
维护国家统一和民族团结、打击恐怖
主义、实现和平和发展的努力。双方
要密切往来，开展治国理政经验交
流。中方愿结合落实此次中非合作论
坛北京峰会成果，推进两国基础设
施、产业发展、互联互通、农业、卫生
等领域合作，助力喀麦隆经济多元化
发展。中方赞赏喀方积极参与多边事
务，愿同喀方加强沟通协作，携手维
护发展中国家正当权益。

比亚表示，这是我第8次访华，衷
心感谢中方给予的热情友好接待，这
不仅展现了非中之间的一贯友好，也
体现了喀中两国人民的深情厚谊。喀
中建交53年来，双边关系一直保持良
好发展，中方在喀投资建设的许多项
目有力促进了喀麦隆经济发展。喀方
愿同中方保持高层交往，不断深化全
面战略伙伴关系。喀拥有优越地理位
置和高素质人才资源，欢迎更多中国
企业赴喀投资，帮助喀方把矿产资源
等优势转化为发展动能。喀方坚定恪
守一个中国原则，赞赏并支持习近平
主席提出的系列全球倡议，愿同中方
加强多边协作，推动全球治理更加有
利于维护世界和平和国际公平正义。

王毅参加会见。

新华社北京9月4日电（记者 马卓言 邵艺博）9月4日上午，国家主席习近平在北京人民大会堂同来华出席中非合作论坛北京峰会的坦桑尼亚总统
哈桑、赞比亚总统希奇莱马共同见证签署《坦赞铁路激活项目谅解备忘录》。

习近平同坦桑尼亚总统哈桑、赞比亚总统希奇莱马
共同见证签署《坦赞铁路激活项目谅解备忘录》

习近平同出席中非合作论坛北京峰会的部分非洲国家领导人会谈会见